
 

 
01 
 

DOHODA 
 

KE KUPNÍ SMLOUVĚ na dodávku Videoendoskopické sestavy 
 

č. j. UKLFHK/141097/2024 
 
 

 

Tuto dohodu ke kupní smlouvě na dodávku Videoendoskopické sestavy („Dohoda”), uzavírají níže 
uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 
 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové  
zastoupená: prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem  
se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ: 500 03  
IČO: 00216208  
DIČ: CZ00216208  
bankovní spojení (číslo účtu):   
telefon:   
e-mail:   
ID datové schránky: piyj9b4  
osoba oprávněná jednat za kupujícího ve věcech technických:  

 
  

(„Kupující“)  
a 
 
Z TECHNIK s.r.o.  
zastoupená: Ing. Miroslavem Šoulákem, jednatelem  
se sídlem: Lochotínská 275, Horní Měcholupy, 109 00 Praha 10  
IČO: 04115490  
DIČ: CZ04115490  
plátce DPH: ANO  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 242801  
bankovní spojení (číslo účtu):   
telefon:   
e-mail:   
ID datové schránky: ubj4uwv  
osoba oprávněná jednat za prodávajícího ve věcech technických:  

 
  

(„Prodávající“), 

Kupující a Prodávající společně dále také jako “Smluvní strany” a každý jednotlivě jako “Smluvní 
strana”. 
 

TŘETÍ OSOBA: 

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu, se sídlem Praha - Praha 6, Evropská 176, PSČ 16041,  
                                     IČO: 270 68 641, zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v  
                                     Praze, sp. zn. C 93921 

(„Autorizovaná servisní organizace“). 
 
 

DŮVOD DOHODY: 

(A) Dne 15. 1. 2021 uzavřel Kupující s Prodávajícím, jako vybraným dodavatelem v rámci řízení 
veřejné zakázky s názvem LF HK – CORE FACILITIES – Laboratoř experimentální gastroenterologie, 
část veřejné zakázky: Část – 2 Videoendoskopická sestava, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných 
zakázek: Z2020-025161, sp. zn. zástupce zadavatele: LFHKCF0013 (dále jen „Veřejná zakázka“), 
kupní smlouvu na dodávku Videoendoskopické sestavy č. j. UKLFHK/465795/2020 („Smlouva“), 
jejímž předmětem byl závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu Předmět koupě, jak je tento 
specifikován ve Smlouvě, a převést na něj vlastnické právo k Předmětu koupě, a tomu odpovídající 
závazek Kupujícího Předmět koupě převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu. 



 

 
02 
 

(B) Smluvní strany potvrzují, že k předání Předmětu koupě Prodávajícím a převzetí Předmětu koupě 
Kupujícím došlo dne 9. 2. 2021, a že k zaplacení kupní ceny za Předmět koupě Kupujícím 
Prodávajícímu došlo dne 23. 2 2021, čímž byly splněny vzájemné závazky Smluvních stran ze 
Smlouvy. 

(C) Záruční doba u Předmětu koupě v délce trvání 24 měsíců počala běžet dnem 9. 2. 2021. Na 
Předmětu koupě nebyla shledána žádná, doposud známá, vada plnění a nevyskytla se na něm 
žádná záruční vada, kterou by Kupující uplatnil u Prodávajícího. Běh záruční doby skočil dnem 9. 2. 
2023. 

(D) Autorizovaná servisní organizace vydala dne 7. 7. 2023 urgentní bezpečnostní upozornění v terénu 
č. QIL FY24-EMEA-10-FY24-OMSC-05 ve věci stažení Předmětu koupě PowerSpiral PSF-1 a 
veškerého příslušenství DPST-1 a PSCU z trhu, z důvodu dodatečně zjištěných, vážných 
zdravotních rizik pro pacienty při jeho užívání, vyzvala k okamžitému ukončení užívání Předmětu 
koupě a jeho navrácení a nabídla adekvátní kompenzaci. 

(E) Z důvodu uvedeného v písm. (D) již nadále není možné uvedený Předmět koupě používat k účelu, 
ke kterému byl určen, resp. s ním provádět výkony. Dodatečně tak vyšlo najevo a Smluvní strany 
souhlasně konstatují, že Předmět koupě má vady a že tedy došlo bez zavinění Prodávajícího či 
jakýchkoliv důvodů na jeho straně k vadnému plnění. 

(F) Smluvní strany mají zájem na vyřešení této situace především ku prospěchu a zdraví pacienta, a 
to za zachování spravedlnosti, v souladu s etickými předpisy, oprávněnými očekáváními Kupujícího 
a Koncového uživatele na naplnění účelu Smlouvy a používání Předmětu koupě, nebo srovnatelného 
plnění. 

(G) Smluvní strany mají zájem dostát svým vzájemným závazkům ze Smlouvy a tyto spravedlivě 
narovnat; 

 

1. SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ: 

1.1. Kupující se zavazuje vrátit Prodávajícímu/Autorizované servisní organizaci původní Předmět koupě 
podle přílohy č. 1 Smlouvy – Specifikace Předmětu koupě a umožnit Prodávajícímu/Autorizované 
servisní organizaci jeho zpětvzetí v místě plnění, a to do 4 týdnů ode dne účinnosti této Dohody. 
Prodávající se zavazuje převzít původní Předmět koupě zpět od Kupujícího/Koncového uživatele 
(„Převzetí“). O Převzetí sepíší Smluvní strany protokol. Smluvní strany se dohodly, že dnem 
Převzetí Kupující převádí na Prodávajícího vlastnické právo k původnímu Předmětu koupě. 

1.2. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu do místa plnění náhradní plnění, Předmět koupě podle 
přílohy č. 1 této Dohody – Specifikace Předmětu koupě, do 8 týdnů ode dne nabytí účinnosti této 
Dohody a převést na něj vlastnické právo k náhradnímu Předmětu koupě. Kupující náhradní plnění 
podle této Dohody přijímá a zavazuje Předmět koupě podle přílohy č. 1 této Dohody – Specifikace 
Předmětu koupě od Prodávajícího převzít. O Převzetí náhradního Předmětu koupě sepíší Smluvní 
strany protokol. 

1.3. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran podle ustanovení Smlouvy (uvedené v čl. DŮVOD 
DOHODY, odstavci písm. (A) této Dohody), včetně práv a povinností z vadného plnění a ze záruky, 
se vztahují na náhradní Předmět koupě, přičemž sjednané doby, lhůty a právní skutečnosti 
nastávají a počínají běžet dnem splnění povinnosti Prodávajícího podle této Dohody, dodat a 
odevzdat náhradní Předmět koupě Kupujícímu v místě plnění. 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této Dohody a splněním všech povinností v ní obsažených, 
tj. dodáním Předmět koupě podle této Dohody a Převzetím, dojde k vypořádání jakýchkoliv práv 
souvisejících s původním Předmětem koupě. 

2.2 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že tato Dohoda se uzavírá nezávisle na jakýchkoliv 
dalších obchodních transakcích a na rozhodnutích ohledně dodávek nebo nákupu zboží a služeb od 
Prodávajícího, a že výměna původního Předmětu koupě za Předmět koupě ve smyslu této Dohody 
nijak neslouží jako nabídka nebo odměna za doporučení nebo příznivé rozhodnutí s ohledem na 
jakékoliv jiné zboží nebo služby Prodávajícího, nýbrž je pouhým narovnáním situace vzniklé 



 

 
03 
 

v důsledku nepředpokládaného a neočekávaného stažení původního Předmětu koupě, jak je 
uvedeno v čl. DŮVOD DOHODY, odstavci písm. (D) této Dohody. 

2.3 Smluvní strany berou na vědomí, že pořizovací cena Předmětu koupě podle této Dohody, jako 
nového přístroje, nemusí v plném rozsahu odpovídat pořizovací ceně původního Předmětu koupě, 
jako původního přístroje, a že jsou s tím srozuměny. Smluvní strany se vzdávají jakýchkoliv dalších 
vzájemných nároků a kompenzací na zaplacení kupní ceny, a veškerá vzájemná práva a povinnosti 
spojená se zaplacením kupní ceny mají tímto ohledně náhradního Předmětu koupě za vypořádána, 
zejména s ohledem na skutečnost, že je původní Předmět koupě, jako již použitý přístroj po záruce, 
nahrazován zcela novým Předmětem koupě podle této Dohody. 

2.4 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou, nestanoví-li 
zákon účinnost pozdější. 

 
V Praze dne: dle elektr. podp. V Hradci Králové dne: dle elektr. podp. 
  
  
Z TECHNIK s.r.o. 
 

Univerzita Karlova,  
Lékařská fakulta v Hradci Králové  
 
 

  
  
  
___________________________________ __________________________________ 
Ing. Miroslav Šoulák 
jednatel 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 
děkan 

  
 




